ſchuldigkeit erfordere, allen möglichen fleiß anzuwenden, daß die liebe 

jugend nach chriſt. röm. kath. brauch unterwieſen werde in ſchreiben, 

leſen und betten, auch ſingen, auch weſſen in allem, was einem 

ſigriſt, und ſchuolmeiſter zu tun obligt, ſolle, er zu tun verpflichtet 

und ſchuldig ſein. „ 

Zwölftens: in testo S. S. Corporis Christi ſolle er die kränz 

und andere erforderte zierraden machen; auch das cäpellein, allwo 

unden am pfarrhof gemelten tag das letzte und 4˙e evangelium ge— 
ſungen wird, ſolle er machen helfen. 

2. Gebühren für Abhaltung der Beerdigungen im 18. Jahrhundert. 

Voſandda de Septiltitr taunt nαjiiẽỹ,jriim quam parpitlorum 

(aufgeſchrieben von Protas Baumann, der von 1715 bis 1749 Pfarrer in 

Amoltern war). 

Pro scpultura alicuius communicantis sive maiorennis personae 

suflragia consueta per tria sacra, scilicet diem depositionis, septimi, 

et trigesimi pro stipendio hactenus parochus percepit unum florenum 

imperialem, non obstantibus der ſiben blabbert reclamation, quae tamen 

reclamatio a meis parochianis neque meis d. d. praedecessoribus, neque 

mihi unquam est facta, sed sine omni tergiversatione florenus im— 

perialis fuit solutus (1 blabbert =2 A). 

De sepultura parvulorum. 

Quando parochus invitatur ad funus sua praesentia efferendum, 

accedit, et iuxta praescriptum in agendis diöcesanis sepulturam pro— 

movet, pro praesentia solvunt parentes viginti crucigeros, non tamen 

tenetur parochus propterea dicere missam de Angelis, uti quidam olim 

Suspicabantur. — Quodsi vero parochus non rogatur, consultius videtur 

ad vitandum omne acceptum scandalum, ut se non intrudat ad hanc 

sepulturam, solent enim plerumque dicere: „Es iſt denen pfaffen nur 

umb das geld“ (verbo sit venia). 

Eine andere Bemerkung über die Beerdigung der Kinder beſagt: 
Quando infans aliquis hic moritur, hactenus penes eius parentes 

erat, an velint, ut parochus funus ad sepulchrum comitetur. Si rogent 

barochum ad efferendum tale funus, accedit, et peragit ea, quae in 

libro mortuali de sepultura parvulorum sunt praescripta, pro labore 

solvunt parocho sex baceos, seu 20 xr. Quodsi autem parochum non 

rogent, ipsi soli cum parochi praescitu sepeliunt, praecedente cruce, 

et aqua benedicta, signum interim dante aedituo eum campanula 

minore. 1716. uti supra iam notata ... cum vero per frequentes actus 

consuetudo introducta, nullus parochianorum aliter cogitat ac petit 
quisque. 

Freib. Dioz.⸗Archiv. N. F. XI. 20
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3. Uerzeichnis der in der Pfarrei Amoltern üblichen Kreuzgänge.